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§ 9 
Projekt ”Sommar i Tanto”  
Resurser till projekt 
SÖD 2023/62 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden beslutar godkänna en kostnad om 2 mnkr för 
projekt ”Sommar i Tanto”, varav upp till 275 tkr avser 
föreningsbidrag. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Jörgen 
Gyllenblad (S), Anna-Karin Lindahl (S), Charlotte Lilja Pittuco (V), 
Frida Nehrfors Hultén (V) och Vera Linn Lanängen (MP) lämnar ett 
särskilt uttalande från majoriteten (bilaga). 
  
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström 
(M), Roslana Cederhage (M) och Anne-Lie Elfvén (L) lämnar ett 
särskilt uttalande från Centerpartiet, Moderaterna och 
Liberalerna (bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Under 2022 har västra Södermalm klassats som en öppen drogscen. 
Detta innebär att det idag finns tre öppna drogscener i stadsdelen. 
En öppen drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och 
försäljning av narkotika sker offentligt och uppfattas som 
problematisk av både myndigheter och allmänheten. 
  
På Södermalm finns en mängd verksamheter som ger stöd åt 
personer med beroendeproblematik och/eller psykisk ohälsa. Detta 
medför ökad förekomst av narkotika, våldsbrott och annan form av 
kriminalitet. Södermalms stadsdelsförvaltning inleder nu ett 
målinriktat arbete i nära samarbetet med Polisen i form att projektet 
”Sommar i Tanto”. Projektet syftar till att öka tryggheten samt 
minska förekomsten av narkotikamissbruk och försäljning i 
området. Samtidigt ska enskilda i behov av stöd och vård få tillgång 
till det. 
  
”Sommar i Tanto” löper mellan 1 januari och 31 december 2023 
och har som effektmål att västra Södermalm inte längre ska klassas 
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som en öppen drogscen från och med 1 januari 2025. Kostnaden för 
projektet beräknas bli 2 mnkr varav 275 tkr avser extra 
föreningsbidrag för att anordna aktiviteter i parkmiljön. 
  
”Sommar i Tanto” genomförs utifrån de fyra områdena: 

 Samverkan med berörda aktörer i närområdet kring 
lägesbilden 

 Socialt uppsökande arbete 
 Åtgärder i stadsmiljön 
 Sommaraktiviteter och kulturevenemang 

  
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/62-3 Tjänsteutlåtande Resurser projekt sommar i 
Tanto Drakenberg tjut 

 SÖD 2023/62-3.1 Sommar i Tanto projektplan bilaga 
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2022-02-23 
Ärende 9 

Projekt ”Sommar i Tanto” 
 

Anders Göransson m.fl. S 
Lotta Lilja Pittuco m.fl. V 
Vera-Linn Lanängen MP 

     
Särskilt uttalande 
En bärande tanke i den nya majoritetens politik är att trygghetsarbetet, för att bli 
framgångsrikt, behöver genomsyras av ett helhetstänk som har sin utgångspunkt i 
lokala förhållanden. Vi behöver arbeta förebyggande och långsiktigt. Vi behöver 
bygga allianser med andra delar av samhället. Vi behöver befolka de offentliga 
rummen. Göra det både tryggare och trevligare. Och vi behöver samla oss och 
fokusera på att vidareutveckla Södermalm som en trygg och levande stadadel."  
 
Sommar i Tanto är ett konkret exempel på detta trygghetsarbete. Stadsdelen gör 
en särskild satsning på Västra Södermalm samtidigt som tidigare insatser på bl.a. 
Medborgarplatsen behålls och utvecklas.   
 
Projektet löper formellt över 2023 men vi kan redan nu lova att vi kommer arbeta 
med området under hela mandatperioden. Långsiktigheten är en avgörande 
framgångsfaktor. Vi vill också lyfta behovet av en nära samverkan mellan staden, 
civilsamhälle och näringsliv för att tillsammans förbättra den lokala miljön. 
Projektet sker i nära samarbete med polisen och stadens ordningsvakter kommer 
ha en viktig roll. Det är av stor vikt att förvaltning och nämnd följer och 
utvärderar arbetet. För att fördjupa medborgardialogen och förstärka de lokala 
aktörernas möjligheter till inspel har vi, som en del i en utvärdering innan vi går 
in i 2024, exempelvis valt att förlägga ett nämndmöte till Hornstull i september 
2023. Vi behöver också ha en beredskap för att ett framgångsrikt arbete kan leda 
till ev. spridningseffekter i närområdet. 
 
Med det sagt. Vi tror att Sommar i Tanto är rätt väg att gå. Det ska dock ses som 
en del i en större helhet. Där förebyggande insatser, ett utökat alkoholförbud m.m. 
ingår i den mosaik som bygger ett Stockholm för alla.  
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Projekt Sommar i Tanto  
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Lars Rottem Krangnes, C  
Jonas Nilsson m.fl., M  
Anne-Lie Elfvén, L  
Erik Ehrs, KD  

 

 

 
Särskilt uttalande  

Västra Södermalm har under 2022 klassats som en öppen drogscen. Att vända utvecklingen, 
minimera otryggheten och ge den enskilde bästa möjliga långsiktiga stöd måste av stadsdelen, 
staden och polisen ha hög prioritet. Hela Södermalm ska vara tryggt dygnet runt, hela året, för 
den som bor i eller besöker vår stadsdel. Det gäller självklart också för människor som lever 
med missbruk.  

Vi välkomnar förvaltningens satsning på projektet Sommar i Tanto. Trygghetsskapande 
insatser i stadsmiljön samt stärkta och evidensbaserade sociala insatser som fångar upp 
samhällets mest utsatta är viktiga delar av en hållbar och permanent lösning. Genom en hel 
och ren stadsmiljö med människor i rörelse skapar vi attraktiva, inbjudande och trygga 
offentliga rum av hög kvalitet. 

Projektplanen innehåller ett antal positiva förslag och insatser. Projektbeskrivningen är dock 
fortfarande en skiss som behöver utvecklas och konkretiseras. Även ramarna för utvärdering 
av projektet behöver förtydligas innan projektet påbörjas. Nämnden är frånvarande i 
projektplanen. Det är av stor vikt att nämnden inkluderas i den vidare utvecklingen av 
projektet. Vi förutsätter att förvaltningen löpande och på lämpligt sätt uppdaterar nämnden om 
projektets framdrift och utvecklingen i Tanto under året.  

Tyvärr försvåras förutsättningarna för att projektet ska lyckas av att vänsterstyret i staden 
väljer att nedmontera trygghetsinsatser i form av ordningsvakter som det tagit flera år att 
bygga upp och som frigjort resurser för polisen i vår stadsdel. 27 patruller i staden blir nu till 
sex, som inte ska jobba före klockan 11 eller efter klockan 22. Konsekvenserna blir att polisen 
får täcka upp ordningsvakternas frånvaro inom ramen av sina befintliga resurser. Detta ökar 
belastningen på polisen, som ska vara en viktig samarbetspartner i projektet Sommar i Tanto. 
Lokala representanter från polisen beklagar beslutet i intervjuer med lokaltidningen Mitti den 
27 januari. Vi kan bara hålla med.  

Stockholms stad har nyligen beslutat om ett utökad alkoholförbud i Tanto, bland annat på 
stadsdelsnämndens inrådan. Även detta innebär fler uppgifter och mer ansvar för polisen på 
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Södermalm. Förvaltningen bör, inom ramen av projektet Sommar i Tanto och i samarbete 
med staden och polisen, följa upp och utvärdera effekten av det utökade alkoholförbudet.  
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